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DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
7ª Avenida Norte y Pasaje N° 3 Urbanización Santa Adela Casa N° 1 San Salvador.
Teléfono 2527-8700 Fax 2527-8715                                                      



                                                                                                                          UAIP/OIR/159/2017
Vista la solicitud de la Licenciada XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX con Documento Único de Identidad número XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, quien requiere: 
1. [bookmark: _GoBack]“A la fecha del 5 de enero de 2017 ¿Cuántos licenciados en trabajo social, abogados, licenciados en ciencias de la educación y psicólogos integran los  equipos técnicos  en los penales y/o granjas penitenciarias donde recluyen mujeres condenadas a pena de prisión?  
2. A la fecha del 5 de enero de 2017¿Cuántos licenciados en trabajo social, abogados, licenciados en ciencias de la educación y psicólogos integran los  equipos técnicos  en los penales y/o granjas penitenciarias donde recluyen hombres condenados a pena de prisión?  
3.  ¿ A la fecha del 5 de enero 2017 ¿Cuántos licenciados en trabajo social, abogados, licenciados en ciencias de la educación y psicólogos integran los Consejos Criminológicos Regionales y Consejos Criminológicos Nacional?”
[image: ] Por lo que con el fin de dar cumplimiento a los Art.  1, 2, 3 Lit. a, b, j. Art. 4 Lit. a, b, c, d, e, f, g. y Artículos  65, 69, 71 de la Ley Acceso a la Información Pública, la suscrita RESUELVE: Conceder la información solicitada, remitida a esta Unidad por los Centros penitenciarios y Concejos Criminológicos de esta Dirección General de Centros Penales la cual se detalla a continuación: 




Respuesta pregunta 2
	Centros Penales
	Personal que integran los Equipos Técnicos.

	
	Psicólogos
	Licenciados en trabajo Social
	Abogados
	Licenciado en ciencias de la educación

	Santa Ana
	2
	1 técnica                   1 licenciada
	3
	1

	Izalco
	1
	1
	1
	0

	Sonsonate
	 
	1 (presta servicios dos días a la semana)
	1 (presta servicios dos días a la semana)
	 

	Metapan 
	Sin respuesta a  la fecha

	Apanteos
	3
	3
	3
	1

	Granja Santa Ana 
	sin respuesta a la fecha

	La Esperanza
	3
	4
	3
	3

	Quezaltepeque
	1
	1
	1
	1

	Sensuntepeque
	1 (presta servicios dos días a la semana)
	1 (presta servicios un días a la semana)
	0
	1

	Chalatenango
	No cuenta con Equipo Técnico Criminológico

	San Vicente
	2
	2
	2
	2

	Zacatecoluca
	1
	1
	1
	1

	Ilobasco
	Solo hay población procesada

	Usulután 
	2
	2
	2
	1

	Jucuapa
	0
	0
	1
	0

	Ciudad Barrios
	No cuenta con Equipo Técnico Criminológico

	Gotera
	No cuenta con Equipo Técnico Criminológico

	San Miguel
	2 tiempo completo, 1 miércoles  y viernes.
	1
	1 tiempo completo, 1 día viernes
	1 miércoles  y viernes.

	La Unión
	1
	0
	0
	0

	Centro abierto Hombres
	1
	1
	1
	0



	RESPUESTA PREGUNTA 3 

	

	Consejos Criminológicos
	Profesionales que lo integran

	
	Psicólogos
	Licenciados en trabajo Social
	Abogados
	Licenciado en ciencias de la educación

	Nacional
	1
	1
	1
	1

	Central 
	2
	2
	4
	1

	Paracentral
	1
	2
	1
	2

	Occidental
	1
	1
	1
	1

	Oriental
	1
	1
	1
	1



Queda expedito el derecho del solicitante de proceder conforme lo establece el art. 82 LAIP.
San Salvador, a las nueve horas del veinticuatro de mayo del dos mil diecisiete.


                                                                                                                       	
                                                                      Licda. Marlene Janeth Cardona Andrade
                                                                      Oficial de Información.
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